
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Ангарский лицей № 2 имени М.К. Янгеля» 

(МАОУ Лицей № 2) 

 

ПРИКАЗ 

03.09.2024 № 708 

  

г. Ангарск 

 

Об организации предоставления платных образовательных услуг  
в МАОУ Лицей № 2 
 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, 
Положением об оказании платных образовательных услуг МАОУ Лицей № 2, в целях 
удовлетворения запросов обучающихся и населения Ангарского городского округа на 
услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/25 учебный год и их 
стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг  
заместителя директора по УВР Крикливую Н.Ю. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок 
до 06.09.2024: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МАОУ Лицей № 2 в 
подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 
организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 
образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МАОУ Лицей № 2; 
 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 
 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 



3.2. Обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих программ, расписания 
занятий и графика работы педагогических работников, оказывающих платные 
образовательные услуги в МАОУ Лицей № 2. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 
педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из 
перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Ответственным за ведение учёта поступления и расходования средств от платных 
образовательных услуг назначить ведущего бухгалтера Савельеву Е.Е. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Е.Ю. Распопина 

 

  



Приложение 1 
к приказу МАОУ Лицей № 2 
от 03.09.2024 № 708 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
платных образовательных услуг на 2024/25 учебный год и их стоимость 

№ 
п\п 

Наименование 
платной 
образовательной 
услуги 
(дополнительной 
общеразвивающей 
образовательной 
программы) 

Продолжительность 
и период обучения 

Общее кол-во 
занятий, 
продолжительность 
занятия 

Стоимость 
занятия, руб. 

Полная 
стоимость 
обучения, 
руб. 

1 Английский язык для 
первоклассников 

9 месяцев,  
сентябрь - май 

32 занятия по 60 
минут 

400,00 12 800,00 

2 Школа адаптации 
будущего 
первоклассника 

2 месяца,  
март - апрель 

30 занятий по 30 
минут 

200,00 6 000,00 

3 Консультационно-
диагностический курс 
для поступления в 5 
класс 

1 месяц, 
апрель 

10 занятий по 40 
минут 

400,00 4 000,00 

4 Консультационно-
диагностический курс 
для поступления в 7 
класс 

1 месяц, 
апрель 

10 занятий по 40 
минут 

400,00 4 000,00 

 


